

Klimatizácie - Orientačný cenník práca a materiálu

Ceny montáže:

	Cena v EUR bez DPH	Cena v EUR s DPH
Montáž split klimatizačnej jednotky do výkonu 5kW a do vzdialenosti 5m <i>(Inštalácia klimatizácie zahŕňa: cenu za prácu pri montáži jednej vnútornej a jednej vonkajšej jednotky, prestup cez jednu stenu, cena neobsahuje materiál)</i>	170 €	204,00 €
Montáž split klimatizačnej jednotky nad výkon 5kW a do vzdialenosti 5m <i>(Inštalácia klimatizácie zahŕňa: cenu za prácu pri montáži jednej vnútornej a jednej vonkajšej jednotky, prestup cez jednu stenu, cena neobsahuje materiál)</i>	200 €	240,00 €
Každý ďalší prestup cez stenu z muríva okrem betónu (bm)	25 €	30,00 €
Každý ďalší prestup cez stenu z betónu (bm)	50 €	60,00 €
Sekacie práce (zasekávanie trasy do muríva) okrem betónu (bm)	35 €	42,00 €
Sekacie práce (zasekávanie trasy do muríva) do betónu (bm)	65 €	78,00 €
Demontáž klimatizačnej jednotky (ks)	90 €	108,00 €
Servis - údržba klimatizačnej jednotky mimo sezóny október - apríl (ks) <i>(vyčistenie chladiča vonkajšej jednotky, vyčistenie a dezinfekcia vnútornej jednotky, kontrola chladiva a tlaku)</i>	50 €	60,00 €
Servis - údržba klimatizačnej jednotky počas chladiacej sezóny máj - september (ks) <i>(vyčistenie chladiča vonkajšej jednotky, vyčistenie a dezinfekcia vnútornej jednotky, kontrola chladiva a tlaku)</i>	120 €	144,00 €
Servis - hodinová sadzba opravy (hod.)	45 €	54,00 €
Výjazd na servis do 1hod. <i>(každá ďalšia načatá hodina bude účtovaná na základe hodinovej sadzby vo výške 54€ s DPH)</i>	100 €	120,00 €

Ceny materiálu:

Prepojovacie CU medené potrubie s izoláciou, kabeláž a kondenzát do výkonu 5kW za (bm)	21 €	25,20 €
Nástenná konzola / podstaviec pod vonkajšiu jednotku (ks)	28 €	33,60 €
Strešná a podstropná konzola pod vonkajšiu jednotku (ks)	70 €	84,00 €
Žľab prepojovacieho potrubia (ks)	7 €	8,40 €
Ostatný inštalačný materiál (set) <i>(skrutky, hmoždinky, podložky, matice, silenbloky, pásky, penu a pod.)</i>	25 €	30,00 €
Chladivo R32 (kg)	40 €	48,00 €
Chladivo R410a, R407c (kg)	70 €	84,00 €
Prídavné čerpadielko kondenzátu Galaxy (ks)	110 €	132,00 €
Prídavné čerpadielko kondenzátu Micro Blue (ks)	120 €	144,00 €
Prídavné čerpadielko kondenzátu Mini Blue (ks)	139 €	166,80 €

Doprava:

Doprava (v rámci Bratislavy je doprava zdarma) (km)	0,49 €	0,59 €
---	--------	--------